
Smlouva o zájezdovém představení  
je uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
A studio Rubín o.p.s. 
IČ: 25089501, není plátce DPH 
se sídlem Malostranské náměstí 9, Praha 1, 118 00 

zastoupené Ondřejem Glazarem, ředitelem 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 51-124490267/0100 

Společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl O, vložka 13, dne 18. 11. 1996 

dále jen „A studio Rubín“ nebo „Rubín“  

 
a 
Centrum kultury města Písek 
Nábřeží 1. máje 1605 
397 01 Písek 
Zastoupená ředitelem: Mgr. Josefem Kašparem 
IČO 71294619 
DIČ CZ71294619 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spis. zn. Pr 707 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 115-763120297/0100           
dále jen „Pořadatel“  
společně dále jen také „smluvní strany“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne následující smlouvu: 

 

I.  
Předmět smlouvy  

1. A studio Rubín se touto smlouvou zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě zajistit živé 
provozování níže uvedeného divadelního představení: 

 Název představení: Slast 
 Autor: Kryštof Pavelka   

 Režie: PRASTOPA  
 Místo konání: Divadlo Fráni Šrámka 

 Datum a čas konání: 13. 11. 2017 v 19:00 
 dále jen „divadelní představení“. 

II. 
Odměna 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit A studiu Rubín za živé provozování div. představení smluvní odměnu 
ve výši 

54. 000,- Kč 
( padesát čtyři tisíc korun českých ) 



 
 2

2. Pořadatel se zavazuje zaplatit náklady A studia Rubín na přepravu divadelního souboru, techniky a 
přepravu dekorací, jejichž výše bude určena podle skutečné výše ujetých kilometrů, dle vystavených 
faktur.  

3.  Odměna je splatná do pěti pracovních dnů po odehrání představení bezhotovostním převodem na 
účet A studia Rubín. 

4. Pořadatel se zavazuje také do pěti pracovních dnů uhradit dohodnuté autorské honoráře 8%, jejichž 
výše je určena z celkových hrubých tržeb, na účet umělce. 

 
 

 

III. 
Práva a povinnosti Pořadatele 

1. Pořadatel se zavazuje zajistit:  
a) volné přístupové cesty k jevišti a vyklizené jeviště, 

b) volné jeviště v den konání 7 hodin před začátkem divadelního představení, 
c) úklid jeviště po postavení scény, 

d) čisté a vyklizené šatny 2 muže a 1 ženu a nezbytné hygienické zařízení, 
e) alespoň jednu místnost s tekoucí vodou a el. příkonem 220V, 

f) přítomnost jevištního mistra, zvukaře a osvětlovače 7 hodin před začátkem divadelního 
představení, 

g) na vlastní náklady pořadatelskou, technickou a požární službu, 
h) co nejúčinněji propagovat zakoupené divadelní představení, 

i) povolení k vjezdu k místu konání divadelního představení a vhodné parkovací prostory pro 
vozidla A studia Rubín 

j) čtyři volná místa v hledišti pro zástupce A studia Rubín 
k) základní světelný park, odpovídající ozvučení sálu, světelný a zvukový pult musí být u sebe, 

dělá to jeden technik  
 

2. Pořadatel má právo na poskytnutí veškerého dostupného propagačního materiálu, který se vztahuje 
k divadelnímu představení.  

IV. 
Práva a povinnosti A studia Rubín 

1. A studio Rubín se zavazuje zajistit živé provozování divadelního představení v dohodnutém termínu 
s plnou uměleckou odpovědností. 

2. A studio Rubín se zavazuje, že její vlastní technická a elektrická zařízení používaná při divadelním 
představení splňují podmínky ČSN 331610 a ČSN 331600. 

3. A studio Rubín  je oprávněno odstoupit od této smlouvy, pokud Pořadatel nesplní některou 
z povinností uvedenou v čl. III., odst. 1 této smlouvy.  

V. 
Neuskutečnění představení  

1. Odřekne-li Pořadatel živé provozování divadelního přestavení bez závažných dokladovaných 



 
 3

důvodů v době od účinnosti této smlouvy do 1 měsíce před termínem konáním divadelního 
představení, je povinen zaplatit A studiu Rubín 20% z odměny. Odřekne-li Pořadatel živé 
provozování divadelního přestavení v rozmezí jednoho měsíce až jednoho týdne před termínem 
konání divadelního představení, je povinen zaplatit Rubínu 50% z odměny. Odřekne-li Pořadatel 
živé provozování divadelního představení v době kratší než jeden týden před termínem konání 
divadelního představení, je povinen zaplatit Rubínu 100% odměny.  

2. Smluvní strany se dohodly, že nízký počet prodaných vstupenek na divadelní představení nebo malá 
účast diváků není důvodem k odřeknutí představení. 

3.   Odřekne-li A studio Rubín živé provozování divadelního přestavení bez závažných dokladovaných 
důvodů v rozmezí jednoho měsíce až jednoho týdne před termínem konání divadelního představení, 
je Rubín povinen zaplatit pořadateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Odřekne-li A studio Rubín 
živé provozování divadelního představení v době kratší než jeden týden před termínem konání 
divadelního představení, je Rubín povinen zaplatit pořadateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

4. Bude-li živé provozování divadelního představení znemožněno v důsledku vyšší moci, kterou 
smluvní strany rozumí objektivní neodvratitelnou událost, která nemohla být v době vzniku závazku 
předvídatelná, zavazují se smluvní strany přednostně jednat o náhradním termínu divadelního 
představení. Smluvní strany rozumí vyšší mocí pro účely této smlouvy zejména přírodní katastrofu, 
požár, dopravní nehodu, úmrtí, úraz či nemoc umělce, úmrtí osoby blízké umělci.   

 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory budou přednostně řešit dohodou, a to s 
ohledem na jejich společný zájem a účel této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 
smluvní strana.  

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  
 

V Praze dne 10. 11. 2017 
 

 
 

 ……………………………………….     ………………………………………. 

              Ondřej Glazar                                           Mgr. Josef Kašpar 

              A studio Rubín                            Centrum kultury Písek 


